РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ ЮХНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования сельское поселение

«ДЕРЕВНЯ ОЗЕРО»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.04.2017 г.                                                                               № 24

О проведении Дней защиты от

экологической опасности в  МО

сельское поселение «Деревня Озеро».

       В соответствии с  постановлением Губернатора Калужской области от 27.03.2007 г. №113 «О проведении Дней защиты от экологической опасности в Калужской области» и в целях укрепления взаимодействия органов исполнительной власти  и общественных объединений в проведении эффективной экологической политики администрация МО сельское поселение «Деревня Озеро»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Провести на территории МО СП «Деревня Озеро» Дни защиты от экологической опасности с 15 апреля по  05 июня   2017г.

2. Рекомендовать школе (Яшкина Г.Г.), библиотеке (Андрейчикова Т.А.), администрации МО СП «Деревня Озеро» (Кольцовой  Л.И.)

- разработать мероприятия по подготовке и проведению Дней защиты                                    от экологической опасности  на  подведомственных объектах и               территориях (прилагаются);

    - организовать проведение торжественных,  массовых мероприятий и публикаций о них в СМИ, посвященных  Дням защиты;

    - подготовить информацию по всем проводимым мероприятиям на  подведомственной территории и предоставить в оргкомитет до 23.05.2017 года.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

Глава администрации МО

сельское поселение «Деревня Озеро»:                                      Л.И.Кольцова
П Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности на территории МО сельское поселение «Деревня Озеро»  в 2017 г.

	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный за проведение

	   1.
	Провести Всемирный день птиц

Выставка рисунков «Птицы – наши друзья»

Викторина о птицах

Презентация «Птицы наших лесов»
	1 апреля
	Школа д.Озеро, библиотека

Школа д.Озеро

Школа д.Озеро

	   2.
	Провести  День экологических знаний
	15 апреля
	 Школа д.Озеро, библиотека

	3.
	Провести День земли

Книжная выставка «Земля – наш общий дом»
	22 апреля
	 Школа  д.Озеро, библиотека

	4.
	Провести День памяти погибших в радиационных авариях и катастрофах
	26 апреля
	 Школа д.Озеро, библиотека

	5.
	Провести мероприятия  « Победа в ВОВ».
	9 мая
	 Школа д.Озеро, библиотека, администрация МО СП «Деревня Озеро».

	6.
	Провести  Всемирный день защиты детей
	1 июня
	 школа. д.Озеро, библиотека

	7.
	Провести Всемирный день окружающей среды
	5 июня
	Школа  д.Озеро, библиотека, администрация

	8.
	Опубликовать материалы в СМИ

	Школа д.Озеро

	9.
	Провести благоустройство колодцев

( 3 шт.)
	Май, июнь
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»

	10.
	Вывесить кормушек, скворечников (10 шт.)
	апрель
	 Школа д.Озеро

	11.
	Ликвидировать несанкционированные свалки (1 шт.)
	май
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»

	12.
	Провести субботники ( 4 )
	8 апреля,

15 апреля, 22 апреля, 29 апреля

	Администрация МО СП «Деревня Озеро», школа, учреждения, жители.

	13.
	Посадка  деревьев (60 шт.)
	Апрель, май.
	Администрация МО СП «Деревня Озеро», школа, жители.

	14.
	Посадка  кустарников (40 шт.)
	Апрель, май.
	Администрация МО СП «Деревня  Озеро», школа, жители, учреждения.

	15.
	Посадка  цветов (2000 шт.)
	Апрель, май,

июнь
	Администрация МО СП «Деревня  Озеро», школа, жители, учреждения.

	16.
	 Разбивка клумб  (60 шт.)
	Май, июнь
	Администрация МО СП «Деревня Озеро», школа, учреждения, жители поселения.

	17.
	Очистить придорожные полосы (10км)
	Апрель, май
	Администрация МО СП  «Деревня Озеро», учреждения, жители поселения.

	18.
	Очистить территории от мусора и листвы ( 5 га)
	апрель.
	Администрация  МО СП «Деревня Озеро», учреждения, жители поселения

	19.
	Вывезти мусор (40 куб.м.)
	Апрель, май.
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»

	20.
	Привести в порядок  братские могилы

(3 шт.)
	Апрель, май.
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»

	21.
	Провести рейды по соблюдению земельного законодательства
	Июнь
	Администрация МО СП «Деревня Озеро»